
 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o 

pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji („Službeni list CG“, br. 9/12, 15/14, 19/17, 33/18,  

48/18, 55/21 i 68/21), Vlada Crne Gore, na sjednici od __________________ 2022. godine, 

donijela je 

ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE 

O OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU I VOĐENJE PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE TEKOVINE 

EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO POGLAVLJE 2 – SLOBODA 

KRETANJA RADNIKA 

 

Član 1 

 U Odluci o obrazovanju Radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju 

Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 2 – Sloboda kretanja radnika („Službeni list CG“, broj 92/21) član 1 

mijenja se i glasi:  

            „Ovom odlukom obrazuje se Radna grupa za pripremu i vođenje pregovora o 

pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji (u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne 

tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 2 – Sloboda kretanja 

radnika, u sastavu: 

1. šefica Radne grupe 

Aleksandra Mugoša, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomskog razvoja; 

2. članovi: 

1) Ranko Aligrudić, v.d. direktora Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne 

Gore, 

2) Dragan Dašić, načelnik u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

3) Edina Dešić, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomskog razvoja, 

4) Vinka Vukeljić, načelnica u Fondu za zdravstveno osiguranje Crne Gore, 

5) Miljan Vučinić, viši policijski inspektor u Upravi policije, 

6) Mirjana Đuranović, načelnica u Ministarstvu zdravlja, 

7) Arnela Zejnilović, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomskog razvoja, 

8) Zdenka Ivanović, samostalna savjetnica u Zavodu za zapošljavanje Crne Gore, 

9) Tamara Ivković, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija i socijalnog 

staranja, 

10)  Svetlana Jovović, predstavnica Saveza sindikata Crne Gore, 

11)  Lidija Kovačević, inspektorka rada u Upravi za inspekcijske poslove, 

12)  Rumica Kostić, predstavnica Unije poslodavaca Crne Gore, 

13)  Ana Leković, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomskog razvoja, 

14)  Milica Ličina, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomskog razvoja, 

15)  Sanja Marković, predstavnica Privredne komore Crne Gore, 



16)  Milica Mirković, samostalna savjetnica u Generalnom sekretarijatu Vlade Crne 

Gore, 

17)  Marija Mrvaljević, samostalna savjetnica u Ministarstvu prosvjete, nauke, 

kulture i sporta, 

18)  Biljana Nešković, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija i socijalnog 

staranja, 

19)  Bojan Nišavić, samostalni savjetnik u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

20)  Irena Obradović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija i socijalnog 

staranja, 

21)  Jovo Pajović, generalni direktor u Ministarstvu finansija i socijalnog staranja, 

22)  Danijela Papić, v.d. pomoćnice direktora Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, 

23)  Vukosava Pejović, pomoćnica direktora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne 

Gore, 

24)  Jevrosima Pejović, v.d. generalne direktorke u Ministarstvu ekonomskog razvoja,  

25)  Jelena Pejović, načelnica u Ministarstvu javne uprave, digitalnog društva i 

medija, 

26)  Rajko Prelević, samostalni savjetnik u Fondu penzijskog i invalidskog osiguranja 

Crne Gore, 

27)  Jasna Radak, predstavnica Unije slobodnih sindikata Crne Gore, 

28)  Sanja Radusinović, predstavnica Komisije za tržište kapitala, 

29)  Melita Rastoder-Ljaić, šefica u Kancelariji za evropske integracije, 

30)  Bojan Tenjović, samostalni savjetnik u Kancelariji za evropske integracije, 

31)  Marko Ćipović, samostalni savjetnik u Ministarstvu ekonomskog razvoja, i 

32)  Darka Džabasan, načelnica u Ministarstvu finansija i socijalnog staranja.“ 

 

Član 2 

              Član 3 briše se. 

 

Član 3 

U članu 5 stav 1 riječi: „tajnosti podatka,“ zamjenjuju se riječju „tajnosti,“, a riječi: 

„kako do njih dođe,“ zamjenjuju se riječima: „kako je do tog podatka došao,“. 

 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ,,Službenom listu Crne Gore''. 

Broj:          

Podgorica, ______ 2022. godine        

VLADA CRNE GORE 

                        PREDSJEDNIK, 

   prof. dr Zdravko Krivokapić 


